Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA REMUNERAÇÃO

 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Publicação deste Aviso: 12/05/2025

Escritório Distritais e Regionais

A Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS (AgSUS), no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Aviso Público de Vagas publicado em 9 de maio de
2025, referente ao processo seletivo simplificado e cadastro de reserva.

A presente retificação tem como objetivo corrigir a valor da remuneração salarial
referente às vagas de Assistente de Região/Distrito, em conformidade com a Resolução do
Conselho Deliberativo nº 19, 12 de dezembro de 2024.

Onde se lê:

● Remuneração: R$ 8.000,00 + benefícios

Leia-se:

● Remuneração: R$ 5.000,00 + benefícios
As alterações acima aplicam-se às vagas para o cargo de  Assistente de

Região/Distrito.

As demais disposições do Aviso Público de Vagas permanecem inalteradas.